
 Ivo Peterka, FHS, 2009

Prvky pro dokument

Nadpisy, odstavce, záložky, 
pseudo-třídy prvku <a>



 Ivo Peterka, FHS, 2009

Prvky pro strukturu dokumentu
● <h1> – <h9> pro nadpisy

→ Blokové prvky, neobsahují jiné blokové prvky.
→ Nadpisy různé úrovně – implicitně správné 

formátování.
● <p> pro odstavce

→ Blokový prvek, narozdíl od prvku <div> není možné 
vkládat jiné blokové prvky 



 Ivo Peterka, FHS, 2009

Záložky
● Definování záložky: <a name=“kapitola_3“></a>
● Odkaz na záložku v rámci dokumentu: 

<a href=“#kapitola_3“>Na kapitolu 3</a>
→ Po kliknutí na odkaz se dokument odroluje tak, aby 

bylo vidět místo, kde se záložka nachází.



 Ivo Peterka, FHS, 2009

Pseudotřídy odkazů
● Prvek <a> má své pseudotřídy pro jednotlivé 

stavy:
→ link – nenavštívené odkazy
→ visited – navštívené odkazy
→ hover – odkaz, na němž je ukazatel myši
→ active – odkaz, na nějž bylo kliknuto
→ focus – odkaz, který je vybrán z klávesnice



 Ivo Peterka, FHS, 2009

Pseudotřídy odkazů
● Pseudotřídy se nikde v HTML neuvádějí

→ Pouze se formátují v CSS
● Při formátování je možné kombinovat třídy a 

pseudotřídy
→ a.menuitem:hover



 Ivo Peterka, FHS, 2009

Změna zobrazení prvku
● CSS vlastnost display mění způsob zobrazení 

prvku
● Hodnoty (vybrané)

→ block – pro blokové zobrazení
→ inline – pro inline zobrazení
→ table-cell – zobrazení jako buňka tabulky
→ list-item – zobrazení jako prvek seznamu
→ none – neviditelný prvek – hodí se pro javascript


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6

